

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURIER POLSKI

GAZETA DLA LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

No. 100 (1) Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 28 Kwietnia (Apr. 28) 1958 ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURIER POLSKI
 America's Oldest and Largest Polish Daily
 Founded in 1888 by Michael Koszowski
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BR 4-1878
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 69th Year of Continuous Publication

Kardynał Stritch Operowany

ANGLIA ZAPOWIADA PRÓBY NUKLEARNE

DOŚWIADCZENIA ODEBĄ SIĘ NA PACYFICU

LONDYN, Anglia. — Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych i admiralicia brytyjska zapowiedziały, że w tym tygodniu rozpoczyna się na Pacyfiku zakrojone na wielką skalę próby z bombami wodnorodowymi.

Wielka Brytania przestrzega okręty, aby nie zbliżyły się one do wysp Bożego Narodzenia, aż do chwili kiedy ponownie komunikat ogłosi zakończenie prób. Ogółem "obszar niebezpieczny" obejmuje 37,000 mil kwadratowych.

Według informacji pras angielskiej, próby przeprowadzone będą przynajmniej z trzema bombami wodnorodowymi, a także z głowicami rakiet dalekodusznych.

Jednocześnie wojskowe władze amerykańskie kontynuują przygotowania do prób broni termojądrowych, jakie odbędą się mając na archipelagu Eniwetok jeszcze tej wiosny. Jak wiadomo, na próby te otrzymało zaproszenie 14 uczonych z różnych krajów, a między nimi jeden z Rosji Sowieckiej.

Zapowiedź brytyjska i przygotowania amerykańskie spowodowały nową falę protestów na terenie Japonii. W Tokio doszło do nowych demonstracji przed amerykańską ambasadą. Gmach ambasady otworzył został przez siły kordony policji, kiedy kilkaset studentów usiłowało zorganizować wiec protestacyjny przed tym gmachem.

Próby z broni termojądrową zapowiedziane przez Londyn i Washington traktowane są przez europejskie kolo polityczne za odpowiedź na taktykę sowiecką, która stara się za wszelką cenę opóźnić podjęcie pertraktacji międzynarodowych, zmierzających do usta-

wienia zasad rozbrojenia, oraz do wykluczenia broni termojądrowej jako środka walki. Wielu komentatorów uważa, że wznowienie amerykańskich i brytyjskich prób stanowi najbardziej skuteczny argument, który przekonać może nareszcie Moskwę. Zgodnie z wielokrotną już inicjatywą, Washington i Londyn gotowe są do ponownego podjęcia konkretnych rozmów na temat rozbrojenia, z jednoczesnym zaprzestaniem natężonej wymiany korespondencji, podtrzymywanej przez Moskwę. Korespondencja ta nie wychodzi poza ogólniki i nie zbliża do konkretnych jakichś decyzji.

EKATARINA FURCEWA W ROLI CHRUSZCZEWA

ROSJA JEST ZA ZGODĄ Z TITO

LONDYN, Anglia. — Na posiedzeniu bankietu, jaki reżym warszawski wydał na cześć Worozyłowa, Ekatarina Furcewa, towarzysząca Worozyłowi, udzieliła dziennikarzom zagranicznym szeregu informacji i "nawiątała", które w formie i tonie przypominały całkowicie bankietowe wystąpienia Chruszczewa.

Furcewa uchodzi powszechnie nie tylko za jednego z najbliższych współpracowników Worozyłowa, lecz również i za hiszki bardzo osobistą powiernicę sowieckiego premiera i to również w sprawach nie mających nie wspólnego z problemami partii i państwa.

Mówiąc z korespondentami zachodnimi Furcewa zbagatelizowała obecny spór z Tito oświadczając: "byliśmy zawsze i nadal pozostaniemy przyjaciółmi Jugosławii." Dodała ona, że rozjeżdżenie się Moskwy i Belgradu w 1948 roku należy już do przeszłości.

Mniej stanowczą odpowiedź dała Furcewa na pytania, czy należy oczekiwać nowego zjazdu przywódców reżymów komunistycznych. — Ażkolwiek stwierdziła, że spotkanie takie nie jest wykluczone, to jednak

nie podała ona żadnej na ten temat dokładnej informacji. Wracając do sprawy stosunków między Belgradem i Moskwą, Furcewa oświadczyła, że zapowiadana wizyta Worozyłowa w Belgradzie może dojść do skutku. Tocząca się obecnie dyskusja między Belgradem i Moskwą powinna — zdaniem Furcewy — doprowadzić do "zacieśnienia przyjaźni."

Nieco inaczej patrzy się jednak chyba na sprawę stosunków sowiecko-jugosłowiańskich w Moskwie. "Prawda" zaatakowała znów jugosłowiańską partię komunistyczną, polemiając obecnie już nie z projektem programu, ale z przemówieniami wygłoszonymi przez Tito, Rańkovića i Kardelja na kongresie w Lublanie.

"Prawda" atakuje przywódców jugosłowiańskiej partii komunistycznej za to, że wystąpili oni przeciw spójności i solidarności krajów rządzących przez reżymy komunistyczne. Ten nowy "rewizjonizm" — zdaniem "Prawdy" — jest całkowicie sprzeczny z pojęciami "internacjonalizmu komunistycznego", propagowanego przez Lenina.

LEKARZE KARDYNAŁA



Dwaj lekarze z Chicago, Dr. Ralph Bergen (na lewo) i Dr. John Keely na lotnisku w Chicago przed udaniem się do Rzymu, w celu leczenia Kardynała Stritch, który tam z chorował. Kardynał Stritch, Arcybiskup Chicago przybył do Rzymu w ostatni piątek. W sobotę został przewieziony do szpitala. Powodem jego choroby jest skrzep krwi w prawym ramieniu.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

ŻŁE Z POWSTANCAMI NA KUBIE

HAWANA, Kuba. — Sytuacja powstańcza na Kubie staje się krytyczna. Wszystkie ich dotychczasowe ataki skończyły się niepowodzeniem, a z oświadczenia Fidel Castro wynika, że nie ma on broni i amunicji. Siły powstanców w górach wschodniej Kuby, oceniane na 5,000, stopniały do 2,000. Równocześnie Batista podniósł stan swej armii na 38,000.

AUTOBUS BEZ KIEROWCY

LONDYN, Anglia. — Jak podaje radio Moskwa, w Leningradzie miano zbudować autobus, jadący bez kierowcy, a tylko przy pomocy mozu elektronicznego, który obszerwie trasę i wywala odpowiednio bodźce do silnika. Autobus odbył próbę przejazdów po ulicach Leningradu.

SOWIECKIE WYRZUTNIE RAKIET

OSLO, Norwegia. — Norweski minister spraw zagranicznych Lange, przemawiając w parlamencie za dalszym po-

WYROKI ŚMIERCI W SŁOWACJI

WIEDEŃ, Austria. — Toczący się od kilku tygodni w Bratisławie proces przeciwko niezestnikom słowackiej akcji podziemnej w czasie wojny zakończony został czterema wyrokami śmierci i siedmioma wyrokami dożywotniego więzienia. Akt oskarżenia twierdził, że oskarżeni prowadzili działalność przeciwko państwu sowieckiemu a także, że zorganizowali akcję na tyłach sowieckiej armii.

TRUMAN OTRZYMAŁ TYTUŁ DOKTORA

NEW YORK, N. Y. — Były prezydent Harry S. Truman otrzymał tytuł honorowego doktora nadany mu przez wydział stanowych regentów Nowego Jorku. Taki sam tytuł miał otrzymać był prezydent Herbert Hoover, ale nie mógł się stawić na ceremonię skutkiem niedawnej operacji.

RADIOAKTYWNY DESZCZ W RZYMIE

RZYM, Italia. — Onegdaj spadł na Rzym deszcz zmieszany z żółtym osadem, planimierz samochodowy i ubrania przeochodniw. Następn-

stwierdzono, że osad ten jest radioaktywny. Wprawdzie w czasie od 29 marca do 21 kwietnia radioaktywność powietrza we Włoszech była około 5 razy wyższa od normalnej, co kładzie się na karb tajemniczego wypadku w czasie doświadczeń atomowych w Rosji, jednak tutaj komplikuje sprawę fakt, że radioaktywny deszcz został przyniesiony z wiatrami, wiejącymi z Afryki.

ZAPANOWAŁ SPOKÓJ W JERUZOLIMIE

JERUZOLIMA, Palestyna. — Według wiadomości nadchodzących z Jeruzolimy, uroczystości obchodu 10-lecia istnienia Izraela minęły bez żadnych incydentów, pomimo, że Izrael nie zgodził się na wycofanie z miasta oddziałów pancernych i zmotoryzowanej artylerii, jakie skoncentrowano w Jeruzolimie dla udziału tych wojsk w wielkiej defiladzie. Po stronie jordańskiej silnie oddziały wojskowe obsadziły wzgórza, otaczające miasto od strony wschodniej.

ANTYSEMITYZM TRWA NADAL W NIEMCZECH

OFFENBURG, Niemcy Zachodnie. — Członkowie sądu który skazał ostatnio mordercę szkolnego za antysemityzm, otrzymali ponad 60 listów z obelgami i groźbami, stwierdził prokurator publiczny.

Nauczyciel Ludwig Zind został skazany na rok więzienia za obrazę pamięci zmarłych — natomiast został uwolniony od oskarżenia ustalony gróźb i publicznego pochwalania zbrodni.

Powiedział on jednemu byleznemu, że jest on jednym z tych "plugawych Żydów" przez czyjś przeoczenie nie wsadzonym do komory gazowej.

Zind przeciw wyrokowi skierował apelację, a listy otrzymane przez członków sądu świadczą jak głęboko został przez Hitlera zakorzeniony antysemityzm w Niemczech.

AMPUTACJA PRAWEGO RAMIENIA DOKONANA

SKRZEP KRWI BYŁ PRZYCZYNA — STAN ZDROWIA NIE BUDZI OBAW

RZYM, Włochy. — Kardynał Samuel Stritch, arcybiskup miasta Chicago, który w ubiegły piątek przybył do Rzymu — ciężko zachorował. W niedzielę lekarze zdecydowali, że musi się poddać amputacji prawego ramienia z powodu poważnego skrzepu krwi.

W niedzielę wieczorem wysoki dostojnik Kościoła wyopowiadał się i otrzymał ostatnie sakramenty. Władze kościelne dodają jednak, że ostatnie sakramenty przyjęte przez kardynała nie znaczą, że znajduje się on na łożu śmierci, lecz są tylko przygotowaniem przed czekającą go niebezpieczną operacją.

Papież Pius dał swoje zezwolenie na przeprowadzenie operacji, oświadczając, że operacja jest konieczna na skutek skrzepu powstałego w gniazdu arterii prawego ramienia. Operacja została wykonana w poniedziałek rano.

W niedzielę wieczorem odbyła się dramatyczna i wzruszająca ceremonia. Ramię świętego Franciszka Ksawerowego, które jako relikwia czczona było od wielu set lat — zostało przyniesione do łoża kardynała Stritcha z kościoła Jezuitów w Rzymie. Głęboko wzruszony kardynał modlił się, położył rękę na relikwii świętego, synnego misjonarza jezuitskiego.

Kardynał Stritch, były arcybiskup miasta Milwaukee, przyjął wiadomość o amputacji spokojnie i powiedział tak: "Wola Boża niech się stanie."

Wiadomość o ciężkiej chorobie wysokiego dostojnika Kościoła wywarła przynajmniej wrażenie w Watykanie i amerykańskiej kolonii duchownej w Rzymie. Szczególnie mieszkający Domu Chicagoowskiego w Rzymie będącego sie-

WIELKA TRÓJKA ŻĄDA ODPOWIEDZI OD ROSJI

KONFERENCJA SZCZYTOWA POD ZNAKIEM ZAPYTANIA

WASHINGTON, D. C. — Stany Zjednoczone, Wielka Brytania i Francja wreczyły Rosji noty z żądaniem udzielenia przez Związek Sowiecki jasnej odpowiedzi na pytanie czy nadal pragnie odbycia się konferencji najwyższego szczebla.

Decyzja wystosowania powyższych not została powzięta w zachodnich stolicach w związku z coraz bardziej pesymistycznym przewidywaniem odnośnie dojścia do skutku spotkania szefów rządów.

Pesymizm został zmocniony ostatnią notą sowieckiego premiera Nikity Chruszczewa do prezydenta Eisenhowera z żądaniem zaprzestania doświadczeń atomowych.

Nota ta została szybko odrzucona, ponieważ nie zawierała nic nowego i zredagowana była w tonie bardzo nieodpowiednim. Washington uważa, że nota Chruszczewa bardzo poważnie zmniejsza widoki osiągnięcia pomyślnych wyników podczas konferencji najwyższego szczebla.

Odnośnie przygotowań do konferencji najwyższego szczebla, Moskwa wciąż odmawia rozmów z trzema ambasadorami Wielkiej Trójki razem i chce rozmawiać z każdym z nich pojedynczo.

Istnieją wprawdzie nieopowiedziane doniesienia z Moskwy, że sowiecki minister spraw zagranicznych Andrej Gromyko zgodził się na wspólne rozmowy z ambasadorami Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, ale tylko wówczas, gdy w tych rozmowach wezmą udział również ambasadorowie Polski i Czechosłowacji dla zrównoważenia liczby przedstawicieli Wschodu i Zachodu.

Dyplomaci amerykańscy obserwatorzy w Moskwie uważają ostatnią notę Chruszczewa do prezydenta Eisenhowera za oznakę nowego zakłobakowania wszelkich rozmów rozbrojeniowych.

NA LOTNISKU



Wice-prezydent i pani Nixon na lotnisku w Washington, D. C. przed odlotem do Południowej Ameryki. Podróż ich ma misję polityczną i będzie miała trasę przez osiem państw, co w sumie wyniesie 11,000 mil.

KURYER POLSKI TELEPHONE Broadway 6-1873 Office: 536 W. Juneau Ave

Fennig i Synowie POGRZEBOWI 525 W. Lincoln Avenue MITCHELL 5-5520

CMENTARZ POLSKO NARODOWY jest miejscem gdzie chowad sie mogą wszyscy ludzie...

Ruch Towarzystwo Posiedzenie miesieczne w Poniedzialek 28 kwietnia...

OBCHÓD 350-LECIA Sponsoryowani Przez Centralę Im. Kazimierza Pułaskiego PROGRAM UROCZYSTCI

NA SPRZEDAŻ FARMA NA SPRZEDAŻ 60 akrowa farma, 35 akrów pod plugiem...

GUTOWSKI Funeral Home POGRZEBOWI Felix i Leona Pietyrkowski. Wład. 2001 South 15-1a Ulica

UDERZONA PIŁKA NA GRZE W STADIONIE Alma Larson, lat 63, z pn. 4909 N. Berkeley bulwar...

Wojciecha i synowie Ryczałtowa ulica 1510 W. Becher Ulica

KORPUS 94 ZAPRASZA NA BAL MAJOWY W SOBOTE Placówka 94 Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94 S.W.A.P. urządzi w sobotę...

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy 1501 W. Lincoln Avenue

LESZCZYŃSKI FUNERAL HOME Daniel Leszczyński, właśc. Pogrzebowy - Osobista Ułoga 726 E. Center Ul. Łódź 2-6539

ARTHUR E. PIECHOWSKI 529 W. MITCHELL ULICA PRZEDSIĘBIORCA POGRZEBOWY

Wielką krewnym i znanym domem to smutną wiadomość że nasz ojciec, brat, teść, aważer i dziadek

PROGRAM AKADEMII 1. Zagajenie i powołanie przewodniczącego...

Potrzeba Niewiazt lub Dziewcząt Niewiaztka potrzebna na mieszkanie, 2452 So. 15ta ulica.

ADRESY Directory

MAX A. SASS FUNERAL HOME Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy AIR CONDITIONED

APEL O CIĄSKA NA OTWARCIE OCHRONKI Wydział Kobiet Okręgu 14 ZNP, który prócz pracy organizacyjnej...

Sukcesy Propagandy Rosyjskiej Tymi nastrojami i ocenami tłumaczyć sobie należy sukcesy, które odnosi bardzo przebiegła akcja propagandy...

KAZ. PIOTROWSKI Kontrolator Budowlany Nowo Odnowiony - Reparatywny - Remonty - Okładzinami 8222 S. 53-ia Ul. LI 1-9337

A. ROSOLEK I SYN Zakład Pogrzebowy KOMPLETNA OBSŁUGA PO NAJNISZYSZYM CENACH

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

ROZNE CLOTHING SALE Save up to 50%. Free gift if you are every customer.

ROZGA FUNERAL HOME ZAKŁAD POGRZEBOWY DWIE KAPLICE

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

Wizytacje te, na których podawane będą ciastka i kawa, odbędą się jak następuje:

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA WIOSENNĄ SPANFERKEL Juliusz Michalski, właściciel tałowny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul.

Pierwsi Przemysłowcy w Ameryce To Polacy

(BIULETYN SOKOLSTWA POLSKIEGO W AMERYCE)



Polish glass-blowers in Jamestown (1608-1625)

Nigdy o ten zaszczyt nie walczyliśmy, a jednak słusnie Polakom należy się tytuł "ojców amerykańskiego przemysłu".

Otóż nie tak dawno temu największe amerykańskie huty szkłane zawiązały miliondolarowy instytut naukowo-badawczy, nazwany "Jamestown Glasshouse Foundation".

To zaś, czego dokonali: — założenie pierwszej huty szkłanej, jest dla Polaków zasługą największą, gdyż sam Harrington już w tytule swej pracy zaklasyfikował jako "pierwszego przemysł amerykański".

Przewodniczącą tej Komisji, Ervin C. Mintz oznajmił, że Garnier wybrany był no do stanowiska z powodu zdolności, doświadczenia i szlachetstwa w służbie dla miast.

Garnier był asystentem dyrektora personelu od roku 1955, a od roku 1946 dzierżył w tym biurze urząd egzaminatora klasyfikacji robót miejskich.

JEDEN ZABITY, TRZECH RANIONYCH W KOLIZJI

W powiatowym szpitalu Przypadkowym zmarł w poniedziałek nad ranem William Huhphrey, lat 31, z pn. 1031 N. 31 ul., wskutek obrażeń doznanych w niedzielę w nocy gdy samochód, w którym był pasażerem, zderzył się z innym autem na N. 16 i W. Clarke ul.

Trzech innych mężczyzn odniosło obrażenia, z tych jeden krytyczne.

Kierowcą tego drugiego auta, które prawdopodobnie było skradzione, uciekł na piechotę.

W powiatowym szpitalu Generalnym znajduje się w stanie krytycznym Oris Husky, lat 30, z pn. 2021 W. Garfield ave., z powodu uszkodzenia głowy. Poranionymi są również Herbert Allender, lat 28, oraz Avery Purkey, także zamieszkały pod powyższym adresem na Garfield ave.

GERITOL PISZCZEK'S PHARMACY 5100 So. 13ta Ulica Milwaukee 15, Wis.

WYTRACIL KIEROWCĘ PALKĄ Z RÓWNOWAGI

Policjant Edward Schaefer zastawiając w niedzielę nową metodę w zatrzymaniu automobilisty podejrzanego o kierowanie po pijanemu. Rzucił on palkę w szybę odwrotną auta, kierowca stracił kontrolę uderzając o drzewo.

Kierowcą tym był William Bauer, lat 22, z pn. 4835 N. 66 ul. Doznał on pokaźnych obrażeń na twarzy i nogach i udzielono mu opatrunku w powiatowym szpitalu Generalnym.

Kłopoty Bauer'a pogorszyły się tym, że zastawiano go za jazdę po pijanemu, nieostrożną jazdę i kradzież samochodu.

Bauer'a zauważono jadącego w sposób niebezpieczny o 4:20 nad ranem niedaleko zbiegu ulic N. 35 i W. Capitol Dr. Pojazd policyjny ścigał go na przestrzeni kilku bloków zanim Schaefer rzucił palkę.

Schaefer i kolega jego Joseph Sobczak, wymygnąwszy Bauer'a, czekali na niego, a gdy nadjechał, zatrzymali go w sposób wyżej opisany.

POWIAT ROZWAŻA SPRAWĘ SZTUCZNEGO JEZIORA

Powiatowa Komisja Parkowa ma obecnie pod rozważa propozycję przejęcia 175 akrów ziemi na utworzenie sztucznego jeziora w północno-zachodniej części powiatu.

Teren, który zawodniony był przez skierowanie nań rzeki Little Menomonee, mieści się pomiędzy ulicami N. 96 i 107 w okolicy północnej granicy powiatu Milwaukee.

Komisja upoważniła swój sztab planistów do zbadania możliwości nabycia gruntu na ten projekt przez W. Brown Deer Rd. Ed Mallonen, powiatowy inżynier parkowy oświadczył onegdaj w związku z tym, że opracował próbne plany, które przewidują założenie wzdłuż rzeki Menomonee kontrolnych rezerwuarów wody do zalania proponowanego jeziora.

Jest również w planie założenie wszelkich udogodnień dla amatorów wioślarstwa i żeglarsstwa, a także miejsce na pikniki i rozrywki sportowe.

Teren ten posiadał dużo czarnej ziemi, którą z biegiem lat wybierano aż po góstała dolina. Przed założeniem trzeba będzie jeszcze bardzo dużo teren pogłębić.

SZKODY Z POŻARU

Pożar spowodowany wadliwie działającym silnikiem wywołał w niedzielę rano na \$1,500 szkody w mieszkaniu domu Roosevelt Arms Apartments, pn. 2324 W. Wisconsin ave.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: POCHMURNO i wiatr, z możliwością przelotnych deszczów w poniedziałek w nocy, we wtorek pochmurno i zimno.

NAJNIŻSZA temperatura dziś w nocy około 30 stopni, NAJWYŻSZA we wtorek około 40.

WIAŁR wiejący w poniedziałek z północnego zachodu z szybkością od 20 do 30 mil na godzinę, przybierze we wtorek kierunek z północnego zachodu i wciąż będzie dość silnie.

WSCHÓD słońca we wtorek o godzinie 6:49, ZACHÓD o godzinie 7:30.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dziś Pawła od Krzyża, jutro Piotra z Weroną.

ROZCZNICA. — Hitler zrywał z Polską i Wielką Brytanią — 1939.

OBCHÓD. — W przyszłą niedzielę, za staraniem Centrali Pułaskiego i Polonii tułuskiej, urządzona będzie imponująca uroczystość z okazji obchodu Trzeci-Majowego w połączeniu z obchodem 850ej rocznicy wyładowania w Stanach Zjednoczonych pierwszych Polaków.

KARTY. — Placówka Macierzystwa Korpusu Pomocniczego przy Placówce SWAP urządza zabawę karcianą w przyszłą sobotę i niedzielę na fundusz pomocowy dla chorych weteranów. Polonia przesyła o poparcie.

ODSZKODOWANIE. — Elizabeth Long, lat 66, z pn. 4167 N. Sherman bulwar, wygrala w sędziwie okrogowym sądziego Michaela T. Sullivan \$24,000 jako odszkodowanie za obrażenia doznane 3 stycznia, 1957 w kolizji samochodowej na N. Sherman bulwar i W. Capitol Dr. Skarżyla ona swego męża William'a, z którym jechała i William'a Liska, 4418 W. Congress ul., kierowcę tego drugiego auta, oraz ich kompanie ubezpieczeniowej.

OBYWATELE. — Nie tak dawno temu, w tutajszym sądzie federalnym odbyła się ceremonia zaprzysiężenia 74 nowych obywateli pochodzących z różnych krajów świata, między innymi i z Polski.

DRZEWA. — Leśniczy miejski Gordon E. Rayner, zdając w tych dniach raport z sukcesów odniesionych podczas obchodu Tygodnia Pielęgnacji Wzrostu (Elm Cleanup Week) oznajmił, że prywatni obywatele wywieźli do spalania ogółem 96 troków tego drzewa dotkniętego zarazą. Rayner w dalszym ciągu zaleca czyszczenie drzewek koło domów celem wykorzenienia zarazy niszczącej wiąz w mieście i okolicy.

ZMARŁ. — Arthur Marek, lat 40, z pn. 3860 S. Brust ul. zasnął w swym domu po grze w piłkę i wkrótce po tym zmarł. Marek, rezerwista marynarki, który na ćwiczenia udawał się do środowiska rezerwy w 1700 E. Potter ave. grał w piłkę koło środowiska. Poczut on słabość i udał się do domu, gdzie za chwilę skonał.

OKARZONY. — Irving Johnson, lat 44, z pn. 2958 N. 54 bulwar, którego trunek wpadł na krawężnik przy S. 27 ul. i W. Cleveland ranie dwie kobiety, stawał w sądzie dystrykcyjnym pod oskarżeniem o jazdę po pijanemu i sędzia Franciszek E. Gregorski odłożył jego sprawę do 9 maja pod kaucją \$250. Poraniona przez

5, 700,000 BEZROBOTNYCH W AMERYCE

WASHINGTON, D. C. — Jakkolwiek Department Pracy nie ogłasza, ile jest w Ameryce bezrobotnych, to jednak fakt, że ogłoszono, iż 3,100,000 ludzi pobiera obecnie za pomocą dla bezrobotnych, a 2,106,000 ich nie pobiera, a nadto jest 500,000 takich, którzy się już pensje wykończyli, wskazują, że liczba wszystkich bezrobotnych sięga obecnie 5,700,000 ludzi.

Rząd widocznie nie chce alarmować społeczeństwo i dlatego w tym miesiącu nie ogłoszono ile było bezrobotnych w połowie kwietnia. W poprzednich miesiącach ogłaszano zwykłe cyfry bezrobotnych po połowie miesiąca, ale w kwietniu tego nie uczyniono.

POST, WILSONA I PANIE ODPRAWIA RYTUAL ZALOGOWY

Członkowie Posterunku Woodrow Wilson P.L.W.A., oraz członkowie Oddziału Pomocniczego Nr. 11, proszeni są o przybycie we wtorek 29-go kwietnia o godzinie 7:30 wieczorem do zakładu pogrzebowego Fennig Funeral Home pn. 525 W. Lincoln ave., celem udziału w ostatniej posługu zmarłego weterana śp. Klemensa Kutas'a.

Upraszaj się również o wzięcie licznego udziału w pogrzebie, który odbędzie się w środę rano.

Na brązki żałobne prosimy przybyć w czapkach organizacyjnych. Cześć!

St. Komiński, Komendant, Maria Pluta, Przeszka.

POCZEKALNIA PEŁNA BRUDU

Przy S. 6-tej ulicy i W. Oklahoma ave., znajduje się poczekalnia do której rzadko kiedy osoby oczekujące na omnibusach wchodzi, bo jest zanieczyszczona.

Pełno w niej papierów, niedopałków, papierosów, kawałków chleba, resztek przekąsek i różnych smiet.

Niektórzy to "artyści" kradą, szczyrkami, sminką i kolorowymi ołówkami udekorowali drzwi, ale nawet powalę i futryny okien. Małuczką a zającą dekorować szczyb.

Już kilka razy poprzednio miejscy robotnicy musieli wyszorować podłogę w tej poczekalni.

Mówiono mi, że wieczorami w poczekalni niechlujni chłopcy odbywają zebrania. Niechby policja na tę poczekalnię zwróciła uwagę. (J. R.)

Popierajcie Tych Kupców I Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Sie W Kurjerze Polskim!

niego p. Edna Enders, 68, z pn. 3200 W. Morgan ave., jest jeszcze w stanie krytycznym w szpitalu Deaconess. Jej przyjaciółka, p. Ethel Heth, lat 58, spod tego samego adresu, doznała wstrząsu i udzieleno jej pomocy w szpitalu miejskim Johnstona.

TEATR. — Podczas gdy teatr Fred Miller stał bezczynny, niedaleko od niego organizuje się nowy teatr, który mieścić się będzie w Zielonej Sali. Restauracji-Baru pn. 2856 N. Oakland ave. W nowym teatrze ma występować nowo zorganizowany zespół "Toppence Players". Scena w teatrze będzie stać w północnej sali i będzie otwarta z dwu stron, a publiczność będzie rozmieszczona po obu końcach sali. Dyrektorkami teatru będą Catherine Field i Dorothy Fowler. Panna Fowler miała łączność z teatrem Miller.

Zakaz Reklamowania Napojów Alkoholowych Na TV

WASHINGTON, D. C. — Setki osób z różnych grup społecznych i tak zwanych "uni-markowanych", przepełniono sąle przesłuchów w sprawie zakazu ogłaszania trunków na

KŁOPOTY RZĄDU BRITYJSKIEGO

LONDYNN, Anglia. — Odbyło się tu posiedzenie rządu brytyjskiego dla omówienia spraw nowych niepokojów na Cyprze, Malcie i w Adenie. Gabinet brytyjski omawiał także kwestie grożącego strajku pracowników kolejowych. Rząd wyraził zgodę na zrewidowanie obecnych stawek wynagrodzenia, uważa jednak, że związki zawodowe odstąpić powinny od warunków, że obecna ilość zatrudnionych musi być kategorię przynależności nadal utrzymana. Rząd twierdzi, że mogłoby ewentualnie pójść na podwyżkę, o ile jednocześnie reorganizacja eksploatacji pozwoliłaby na dokonanie pewnych oszczędności. Wymagaboli to niestety również i redukcji pewnej części personelu. Związki zawodowe odrzucają stanowczo ten projekt rządu grożąc nadal protestowaniem ogólnokrajowego strajku.

Ogłaszajcie Sie W Kurjerze Polskim

Ważniejsze na Red Tag napisy we wszystkich departamentach w składzie... oznaczają one oszczędność.

Ważniejsze na Red Tag napisy we wszystkich departamentach w składzie... oznaczają one oszczędność.

REMEMBER Schuster's Once-a-Month RED TAG SALE Wtorek. Tradycyjna, raz na miesiąc wyprzedaż w całym składzie, podczas której rozmaite liczne pojedyncze i napozyczone zapasy będą wyprzedawane po znacznie niższych cenach. Znajdziecie tu setki korzystnych zakupów podczas tej Schuster's Red Tag sprzedaży. Na jeden dzień tylko. Red Tag Napisy Wskazują Wam Bardzo Korzystne i Wartościowe Towary. Schuster's Red Tag reporter przesyła nasze aktydy, i raportuje wiele wartościowych zakupów na każdym piętrze. Są one za liczne do wspomnienia... na pewno przyjdziecie ryciło po Schuster's słynne Red Tag zakup! Przekład, bezpłatne stacje parkowania a Schuster's

TV, rado, w pismach i magazynach.

Projekt ustawy przedłożony został przez senatorów Langer'a (R., N.D.) i Thurmond'a (D., S.C.). Niejednokrotnie już podobne projekty ustaw były przedkładane, ale zawsze bez powodzenia.

Daniel Poling, redaktor spraw religijnych i przez World's Christian Endeavor Union, mówi, że taki projekt jest "bożym wejściem do wprowadzenia prohibicji". Inni świadkowie protestowali też przeciw pomyślnemu ogłoszeniu, twierdząc, że zachęca młode osoby do picia.

Prezes National Association of Broadcasters Harold E. Fellows mówi, że stowarzyszenie sprzeciwia się takiej ustawie ponieważ jest dyskryminacją przemysłową. Wszyscy w TV i radio przyjęli na siebie obowiązek bardzo ostrożnego ogłaszania piwa i wina, a wódki nie są ogłaszane na TV i radio.

Oczy Egzaminowane... Dr. David Wald, O.D. and Mfg. Optician